COLLEGIVM PANORMITANVM.

Communio in templo nostro ita frequens est, ut
principis festis duo triaue millia; reliquis vero
diebus octingenta communicantium capita censean-
tur: ut eos taceamus, qui nostris confessi, varijs de caus-
is in alijs templis Christi Domini corpus sumunt.
Multæ confessiones auditæ eorum, qui viginti & eo
amplius annos ingentia flagitia silentio suppresserant.
Sunt in hoc Collegio duæ sodalitates B. Virginis dica-
tæ, quarum maior constat ferè prima huius Regni no-
bilitate, in quam qui adscripti sunt, ï nimirum virtu-
tum omnium exemplo ceteris præludent. Quinque ad
ad Societatem fæse adiunxerunt, in his Turis consultus
honestissimo loco natus, magnaq. apud omnes aucto-
ritate. Huic per patriam iter necessario facienti, ma-
ter, illius voluntate cognita, obuiam cum bene magna
matronarum caterua processit, atrox restitu, passisque
crinibus, ac pedibus aduoluta, obtestata est, ne se dese-
reret: multique reperti sunt viri graues, qui eam sibi
provinciam depoposcerint, ut hominem ad 8. vel 10.
vel etiam 15. millia passuum prosecuti, à suscep*tæ* vi-
tæ ratione auerterent. Duo ex eodem sodalito in Dini
Benedicti familiam se dicarunt, horum id studium vir-
tutis est, ea sui ipsorum contemptio, ut Abbas, qui illo-
rum probitatem varijs mortificationibus explorauit,
ijs nunquam similes tirones profiteatur se habuisse.
Mercatores item Ligures duo Capuccinis nomina de-
derunt, pecuniosi homines, ad quorum alterum here-
ditas aureorum 50. millium veniebat: que res pluri-
mum

mum ponderis habuit ad reliquorū ciuiū animos in pietatem impellendos. Huius parens cum ad oppugnandum filij constantiam & sq. ab Liguria cum multis mercatoribus venisset; sic filij verbis commotus est, ut crimina statim cum ipse tum ceteri omnes confessi sint. Hi duo mercatores multis ante mensibus nudi cubitabant in lana, herbisq. vescabantur; ut his videlicet laboribus ad eam victus cultusq. asperitatem, quam meditabatur, se ipsos durarent. Fratres duo sororem, quod preter dignitatem homini, cuius longe inferior esset fortuna condicio, inuitis omnibus nubere vellet, interficere constituerant: tandem de Præfecti consilio certos illi ad meditandum locos adsignarunt; quibus meditationibus sic affecta virgo est, ut omnem de profanis nuptijs cogitationem abiecerit, vniq. Deo vero, & immortali sponso se ipsam addixerit: neque ab eo consilio varie à matre postea oppugnata potuit demoueri; quæ nimis negabat dotis illi quidquam se dicturam, si monasterium ingrederetur, contra uero preter despensam dotem, aliquot aureorum millia, si nubaret, se largituram profitebatur.

Eques nobilissimus multis Principibus ac Dynastis consuetudine coniunctus, ad sodales aggregatus est; quæ res æqualium animos grauiter offendit. Itaque cum eum ad D. Christinæ templum ipsius festo die venturum cognouissent; aream, ubi maxima Siciliæ totius frequentia nundinæ celebrantur, obsident cum scorto, quod ille quondam perditissimè amauerat, ac se se plus quinques pro eo certissimæ morti obiecerat. Scortum, ut fuerat edictum, iuuencm aggreditur, pallioq.

C 4 arre-

arrepto, verbis petulantissimis suscepit in vita rationem exprobat, domumque et ad pristinam consuetudinem iuitat. Quid multa? semibora plus iuuenem sic vexauit mulier, ut nunquam elabi potuerit; ipsis inter ea Dynastis, atque viuera multitudine sibilis et clamoribus hominem exagit antibus. Sed ille ea constantia, et grauitate mulieris procacitatem a se reiecit, ut duos equites petulantissimos traduxerit ad honestatem, sic, ut statim expiatis sceleribus in sodalitijs facelium secesserint, ac se per semihoram acriter cæderint; alter etiam mundo nuncium plane remiserit. Puis commentationibus singulis diebus vacant: plerique facellum precandi causa in suis cœdibus exornarunt, atque duas horas cum uxoribus et cetera domesticorum turba, tum in matutinis ac vespertinis precibus, tum in diurnis actionibus reputandis quotidie ponunt. Alij cœlibis vita desiderio, ut matrimonij vinculis soluerentur, a coniugibus summa contentione pe tierunt. Alij ieunia, verberationes, et alia pœnarum genera ultro subierunt, ut quosdam sceleribus liberarent. qua potissimum ratione circiter quadraginta exturpissimorum vitiorum cœno sunt erepti, quorum unus annis quinque et viginti nunquam fuerat confessus; alijs decem aut quindecim annis sacrametum illud non obierant. Sexaginta plus hominum nobilissimorum cœdes impeditæ. Alij ab inimicis læsi, flagris ad sanguinis usque profusionem se ipsis diuerberantes, ea ratione iniurias vlti sunt. Itum in Xenodochia frequenter; quo loco egregia sodalium opera constituit: nam sedi rudimenta ægrotis tradita, pedes abluti, rosaria distri-

tributa mortuorum corpora elata, & alia id genus
pietatis officia praestita, tanta cum ægrorum volupta-
te, ut plerique sublati in calum oculis inter sodalium
manus vita decidere exoptarent. Vnus inter eos de-
prehensus est, qui hæresi infectus, eandem pestem in
alios occulte spargebat. Viri duo honesti, opibus om-
nibus, ut filiorum necem vlciserentur, profusis; tan-
dem ad hospitalē domum se contulerant, certi ad in-
feros damnati descendere. hi sodalium monitis ad sa-
nitatem reuocati, Deo iniurias omnes dimiserunt. Se-
ptem ac triginta, quod nunquam integre confessi es-
sent, ut uniuersæ vitæ scelera confessione generali el-
luerent, à sodalibus inducti sunt; quorum unus annos
quinque & viginti crimina nunquam expiauerat.
Quatuor eiecerunt à se concubinas; in his unus qui an-
nos triginta eam habebat. Tres cum essent ab inimicis
vulnerati, ne magna quidem pecunia summa proposita,
inimicis ignoscere voluerant; hi sodalium precibus
omnem elciscendi voluntatem ex animo deleuerunt,
Die Annunciationi B. Virginis sacro ex collatitia pe-
cunia septem virgines collocatae sunt; & singulis doti
viceni aut triceni aurei nummi dati. Multiis, qui priua-
tis in ædibus morbo laborabant, medicamentis alijsque
rebus subuentum est. Multarum matronarum in opere
consultum, quæ, quod vestibus carerent, domo pedem
nusquam efferre audebant. Quater horarum 40. sup-
plicatio decreta; qua confecta, Christi corpus à facel-
lo congregationis ad Collegij ædem centum albis ce-
reis accensis à sodalibus deducitur. Eis præterea extra
ordinem indicta supplicatio, semel cum de P. Genera-
li crean-

*li creando ageretur, iterum cum is creatus est. Sacro-
sanctæ hebdomadæ sollemnia magna pietate celebra-
ta sunt, Christi Domini corpus, luminibus accensis, so-
dalibus prosequentibus. quo spectaculo tres homines
plurimi flagitijs cooperti, ad pœnitentiae sacramen-
tum impulsi sunt, quo ex ijs alter annos 17. alter 11.
tertius 7. annos caruerat. Quinta porro feria, cum
horam primum in precibus rite posuissent; abacum ad
13. pauperum pedes abluendos, vasis argenteis orna-
runt, ablutosq. congiario etiam donarunt.*

COLLEGIVM SIRACVSANVM.

Siracusani Episcopi, ciuumque rogatu Sacerdos ē
Nostris in æde maxima concionatus est. hic ma-
tronarum uobilium cœtum instituit, quæ cum Confes-
sionis & Eucharistiæ sacramenta frequentant, tum
curam gerunt monasterij, quo mulierculæ turpem vi-
tam detestatæ se conferunt; ad cuius monasterij inopia
subleuandam duodecies quotannis stipem cogunt à po-
pulo. Alius similiter, cum, ne fratre quidem deprecā-
te, inimico ignoscere vellet, confessarij precibus omnia
remisit. Mulier annos duodecim nefaria scelera ocul-
tabat. Sacerdos item multis criminibus obstrictus rem
diuinam iam pridem peragebat; uterq. generali con-
fessione, noxis omnibus solutus sancte viuit. Templi
sacrum instrumentum cum varia supellecili auctum
est, tum pallio argenteis bracteis eleganti opere orna-
to. Excusum est in vicinum oppidum, ubi magna uis
fraudatæ pecuniæ redditia. Cum Pater rerum contra-
benda

hendarum officia pro concione explicasset, pleriq. nefarias pactiones interciderunt. Idem curauit, ut hospitale domo, que ob inopiam ægrotos alcre non poterat, certa vestigalia redditusq. adsignarentur. Cum autem grana benedicta distribueret, plus quingenti, pietatis ergo Christi corpus suscepserunt: adeoq. permota ciuitas est, ut in exstruendum Collegium bonam pecuniam summam contulerit.

COLLEGIVM CATANENSE.

CAtanæ magni ad nos omnium ordinum concursus fiunt; idq. tum ciuium in nos bencuolëtia accedit, tum quod nullæ inibi sunt parœciæ. Itaq. celebribus festis plus quingentis Christi corpus impertitur, reliquis vero diebus quadringenti circiter sumunt. Multi alijs confessi, cum sibi non factum satis esse videretur, Nostris iterum confessi sunt. Ciuis primarius sclopo ictus, Sacerdotem de nostris accersiri iussit, qui suam confessionem exciperet; a quo iussus iniuriam inimico dimittere, protinus paxruit, quamquam recenti dolentiq. vulnere; matriq. ut idem præsente Sacerdote facheret, persuasit. Cuiusdam animus tanta in inimicum erat malevolentia incensus, ut mories aeternos inferorum cruciatus subire potius, quam inimicitias deponere statuisse; hic Nostris confessus, omnem veterum iniuriarum memoriam abiecit. Tamen cum certos homines collocasset in insidijs, qui inimicum interficerent; eo ipso die ad Collegiū domeslii negotij caussa venit, Nostrorumq. oratione, qui rem forte fuerant

od 92

odorati, sic mitigatus est et multis audientibus, inimico se ignoscere, & fratri numero accipere sit professus. Nobilissimi ciues veteribus inter se odiis disfidentes, in templo nostro tandem in gratiam rediere. Meretrix morbo implicita Sacerdotem euocauit, cui confiteretur; mox in sanitatem restituta, suscepitas in vita maculas generali confessione delenit, ac piam honestamq. vitam agit. Concubinam alius, cum qua decem annos turpiter vixerat, legitimo matrimonio sibi coniunxit. Intermortua quoque Sodalitas per Nostrros reuocata est.

COLLEGIVM MONTIS Regalis.

Collegij Montis Regalis vestigia, quod superioribus annis tenue admodum fuit; quadringenis quindenit aureis nummis auctum est: ex quibus sexagenos quinos Hispanus eques attribuit; ceteros matrona pri maria, & de Nostris in vita optime merita, moriens legauit. Societatis apud summos infimos, magna existimatio est, itaque vulgo ad nos concurritur; Episcopita men insignis in nos benevolentia exsistit. Quæstiones de Christiani hominis officijs in Collegio clericis explicatae sunt. Mulier, cuius filius fuerat imperfectus, Nostrorum hortatione permota, octavo die, post confessio nem rite peractam, eucharistie coniuicium in ijs magna cum animi voluptate. Deterriti sunt item aliquot a Nostris, qui multis familijs pestem nefarie moliebantur.

C A-

CALACTENSE COLLEGIVM.

Sodalitates, quæ superioribus annis fuere à Nostris institutæ, morem præceptaq. sibi tradita studiose retinent: cumque ex ijs plerique militiæ dediti essent, tantam morum modestiam induerunt; vix ut à Præfectis, vt gladio præcingantur, impelli possint. Quod ciuius primarius admiratus, affirmauit, quattuor olim in hac ciuitate armorum officinas fuisse, earumq. opifices, simul in urbem Societas pedem intulisset, alio migrasse, vt artificium tuerentur suum. Artifex honestus vir ex hisce sodalitatibus, à patritio contumelijis & pugnis male acceptus, diuini præcepiti memor, alteras genas vltro præbuit. Sexagesimæ Dominica, cum Sacerdos pro concione populum in quintā Bacchallum feriam, quæ Mariæ Virginis Purificationi sacra erat, ad expianda crimina, & cælesti Christi corporis coniuicium ineundum invitasset, singulis pollicitus particulare se granum distributurum: nongenti coniuic affuerunt. eo ipso die cum in foro ludi exhiberentur, frater per medium multitudinem in forum subiit, silentioq. facta orationem ad populum habuit; cumque perorasset, vniuersos per B. Virginem obtestatus, Ite, inquit, mecum ciues in templum, ac Deum orate, vt tot sceleribus, quæ hodie perpetrantur, offensus placeatur. Tum à foro in templum progreditur; simul se vniuersa multitudo auerit, fratremq. secuta est. Concio tunc in templo habebatur, qua absoluta, Christique corpore in ara proposito, certi ad commentandum loci attributi sunt, & quinque horas maximo animi ardore

in pre-

in precibus perseveratum est. Virgo in templo nostro
sacra mysteria obire solita, muneribus & precio ad
flagitium a sceleris hominibus sollicitata, omnes reie-
cit a se; illud unum obiciens, ecquid, inquit, tanto sceleri
lere commisso in Patrum Societatis conspectum veni-
re sustineam? Euocatus Pater ad excipiendam confes-
sionem, iuuenem offendit annos natum viginti, ea vita
castitate & sanctimonia, ut nullius noxae absolutione
indigere videatur. Is de vita sua rationibus interrogatus,
respondit, eam se, quaecunque esset, diuinarum
rerum cognitionem e nostris concionibus hausisse. cu
enim aliquando pro concione Christum vitam esse, nos
autem palmies audisset, ipsumque palmitam in vita
adherere debere; omni studio sclera detestatum;
quod illa vita homines a Deo diuellant ac distrahabant;
neque se umquam grauissimis molestijs, quibus varie
vexatus esset, neque recenti pecuniarum furto, licet
furem sciret, de mentis tranquillitate fuisse depulsum;
sed de omnibus Deo gratias egisse. Scholis, que ter
singulis hebdomadis de christiani viri officijs habentur,
Vicarius ceteriq. urbis presbyteri omnes intersunt.
Ter sanctorum reliquiae a nostro templo eductae sunt,
magnaq. pompa circumlatae; yniuersis religiosis ordinibus
prosequentibus. Dimissus Pater cum fratre co-
mite in vicinum oppidum, incolarum omnium confes-
siones audiuit: grassatores aliquot a vadiibus rapinisq.
reuocauit; qui cu multa pro facultatibus reddidissent,
etiam de religiosa vita complectenda cogitatione suscep-
runt. Sodalitium instituit Sacerdotum & nobilium vi-
rorum ad confirmandos eos, qui in extremo vita cer-
tamij-

tamine versantur. Idem instituit, ut singulis sextis fe-
rijs sub Nonam omnibus templis certo æris campani
pulsu excitentur omnes ad Christi necis memoriam;
populusq. eo signo auditio, genibus positis orationem do-
minicam et angelicam salutationem quinque reciteret.
Seditio inter Praefectum & milites sedata. In inopè
religiosorum familiam, custodijsq. detentos stipendiis ac ci-
tibus corrogata, urbem presbyteris aliquot, ac fratre
comite obeuntibus.

COLLEGIVM RHEGINVM.

Regium in Calabria positum, exiguo freto Sicilia disiungitur. ibi Nostri magno cum animo-
rū fructu versantur. De Societate nostra magna apud
omnes ordines opinio est: præsertim vero apud Archiepiscopum, qui ad omnia Societatis opera vivit,
nosq. veros Episcoporum adiutores appellare solet.
Detulit quidam nostro Sacerdoti vas argenteum, & se-
rici insecti libras quingentas, quæ furto mercatori su-
stulerat. ea Sacerdos cum domino reddidisset, vicissim
ille aureos ducentos pro indicij premio obtulit: quos
cum reiecerat Pater, mercator animi magnitudinem
multo magis suspexit. Constituta pax est inter duos no-
bilissimos ciues, quorum odia tacitis discordijs iam pri-
dem contenta, quo tandem eruptura essent, formida-
batur. Civitas rectigal, quod certum ad tempus nobis
fuerat assignatum, in perpetuum sanxit.

DRE-

DREPANITANVM COL

legium.

Quantæ messis Drepanitanus ager olim futurus
sit, ex lætissima segete, quam sui initis effudit,
maxime coniuci potest. Vnus enim sacerdos
octoginta plus confessiones generales exceptit, ex ijs
aliquot decem, viginti, trigintaue annorum. Mulier
in adulterio deprehensa, quominus à marito interfice-
retur, nostra opera factum est; ea nunc in honesto tu-
toq. loco collacata, studet lacrimis contractas vitæ
sordes abluere. Confessarij, qui sunt in vrbe, si quid
forte grauius inciderit, suos ad nos pænitentes remit-
tere solent, ut à nobis consilio & ré iuuentur. edixit
Episcopus, ut concubinarij, feneratores, ceteriq. pu-
blicis scelerum maculis notati deferrentur; tantusq.
fuit per eos dies concursus eorum, qui vel auxiliū vel
consilij causa ad nos configerunt, ut vix omnibus
satisfieri posset: eaq. ratione plurimi concubinatu li-
berati, multaq. male parta restituta sunt. Inter duos
longe primarios equites exorta contentio ingētes rui-
nas minabatur, quod ea ciuitatem vniuersam in duas
factiones diuisisset. qua sopita, tantam ab utriusque
partis hominibus gratiam iniuimus; vt vel eo uno be-
neficio, omnia se nobis debere fateantur; ac multi,
qui ante mirus æqui videbantur, nostram desensionē
suscepérunt, Societatemq. summis laudibus efferant.
Vetus in hac ciuitate mos erat, vt ieiuniorum diebus
non ante discumberent, quam ære campano eius rei
publice signum datum esset. Hæc consuetudo, cum ho-
minum

minum libidine sic esset depravata, ut duabus tribus ve
horis statum cibi capiendo tempus signo anteuerteret,
a nostris correcta est. Religiosorum ordinum eadem
constant in nos benevolentiae argumenta; quippe qui
sollemnibus diebus, nos ut in suis edibus concionemur,
inuitant; quod magna eorum tum voluptate, tum utili
tate praestitum est: Tantaq. est apud omnes homines So
cietatis auctoritas, ut nunc se demum christianae uitae
exordium facere dictent. Schole hoc anno primum
aperte sunt, habitis prius ab Humanitatis magistro
publicis de Philosophia disputationibus. Habuit idem
in templo nostro oratione, Senatu, nobilitateq. vniuer
sa presente; idem cum Gubernatore primi diei scho
lis interfuerunt: omniaq. sunt omnium iudicio testimo
nioq. sic comprobata, vt librorum, qui nostro in gy
mnasio explicandi essent, catalogum a praeconibus to
ta vrbe iussent prædicari. Ciuitas præterea nobis a
ream coemit, in qua due classes constructae sunt; in
Collegij vero ædificationem septingentos quinquagin
ta nummos aureos contulit; neq. desunt priuati homi
nes, qui rem prouehant.